2021年７月 14日

各 位

会 社 名 ＪＥＳＣＯホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役会長兼 CEO 柗 本 俊 洋

（コード番号：1434 東証第二部）

問 合 せ 先 経 理 部 長 清 水  等

（ TEL. 03-6382-7123）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2020年 10月 14日に公表いたしました 2021年８月期（2020年９月１日

～2021年８月 31日）の通期業績予想を修正することといたしましたので、お知らせいたします。

１．当期の連結業績予想数値の修正（2020年９月１日～2021年８月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親 会 社 株 主 に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

9,600

百万円

400

百万円

350

百万円

260

円    銭

39.56

今回修正予想（Ｂ） 9,100 530 580 400 60.57

増 減 額（Ｂ－Ａ） △500 130 230 140

増 減 率（ ％ ） △5.2 32.5 65.7 53.8

（参考）前期連結実績

（2020年８月期）
8,993 340 390 314 47.90

２．当期の個別業績予想数値の修正（2020年９月１日～2021年８月 31日）

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

 800

百万円

 170

百万円

 150

円    銭

 22.82

今回修正予想（Ｂ） 960 270 280 42.40

増 減 額（Ｂ－Ａ） 160 100 130

増 減 率（ ％ ） 20 58.8 86.6

（参考）前期個別実績

（2020年８月期）
690 154 71 10.89

３．通期業績予想修正の理由

【連結】

2021年８月期の通期業績予想につきましては、営業利益、経常利益及び親会社に帰属する当期純利

益については、公表予想値より、それぞれ 130百万円、230百万円、140百万円上回る見込みですが、

その主なものは以下のとおりであります。

・営業利益

アセアン EPC事業        投資抑制および新型コロナによる工事中断、延期

約 100百万円減少

  国内 EPC事業          太陽光発電設備工事および移動体通信システム関連工事で

の利益改善 約 230百万円増加

・経常利益                    営業外収益 約 100百万円増加

  【個別】

    2021年８月期の通期業績予想につきましては、売上高、経常利益及び当期純利益については、公

表予想値より、それぞれ 160百万円、100百万円、130百万円上回る見込みですが、その主なものは

以下のとおりであります。

・売上高              子会社からの受取配当金の増加    約 160百万円

 ・経常利益             売上の増加等に伴う利益増加    約 190百万円

新中野ビル改修工事等による減少   約 90百万円

なお、連結及び個別の業績予想につきましては、本資料の公表日現在において入手可能な情報に基

づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因により公表予想値と異なる可能性がありま

す。

以 上